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Obecný úrad, 922 01 Bašovce 
 
 
 

         Z á p i s n i c a 
 

                             Z 5. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
 
 
Dátum konania: 16.6.2011 
 
 
Prítomní:  podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
 
Program:  
 

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 
2. Kontrola uznesenia 
3. Schválenie záverečného účtu obce a celoročného hospodárenia roku   2010 
4. Zriadenie komisie obecného zastupiteľstva na vybavovanie sťažností občanov  
5. Schválenie interných predpisov obce Bašovce 
6. Schválenie poplatkov za prenájom kultúrneho domu 
7. Rôzne 
8. Diskusia 
9. Záver 

 
 
1.  Otvorenie 

 
 
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva ( ďalej OZ) v Bašovciach otvoril a ďalej 

viedol starosta obce  Ing. Ľubomír Dekan.  
Za overovateľov zápisnice určil : Tomášik Vladimír, Gvuščová Eva 
Za zapisovateľku určil : Erika Petrášová 

 
 
2. Kontrola uznesenia 
 
 
 Uznesenia prijaté na 4 zasadnutí boli splnené. 
 
 
3. Schválenie záverečného účtu obce a celoročného hospodárenia roku   2010 
  
 
 OZ schválilo záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2010 bez výhrad. 
Berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2010 
a správu audítora za rok 2010. 
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4. Zriadenie komisie obecného zastupiteľstva na vybavovanie sťažností občanov  
 
 
 OZ schválilo zriadenie komisie na vybavovanie sťažností občanov v podmienkach 
obce v tomto zložení: Gvuščová Eva, Melicher Jozef, Snopková Jana, Tomášik Vladimír, Ing. 
Urbanová Mária. 
 
 
 
5. Schválenie interných predpisov obce Bašovce 
 
 
OZ prerokovalo a schválilo interné predpisy obce Bašovce: 

- Vnútorný predpis obce Bašovce o cestovných náhradách, 
- Vnútorný predpis pre vnútorný obeh účtovných dokladov a finančné operácie obce 

Bašovce, 
- Vnútorný predpis obce Bašovce pre vedenie pokladnice, 
- Vnútorný predpis obce Bašovce o škodovom konaní, 
- Vnútorný predpis obce Bašovce o evidovaní, odpisovaní a účtovaní majetku, 
- Vnútorný predpis obce Bašovce pre tvorbu a účtovanie opravných položiek, 
- Vnútorný predpis obce Bašovce  pre tvorbu a používanie rezerv. 

 
 
6. Schválenie poplatkov za prenájom kultúrneho domu 
 
 
 OZ prerokovalo a schválilo poplatky za prenájom KD v Bašovciach. Za zodpovednú 
osobu bola určená p. Svetlíková Eva, ktorá bude zodpovedať za  inventár a majetok v KD, čo 
bude podpísané dohodou o hmotnej zodpovednosti. Ďalej  náhradné kľúče od  skladu  KD, 
budú zapečatené a uložené v trezore na obecnom úrade.  
  
 
7. Rôzne 
 
 
 V tomto bode sa riešil plat starostu podľa Zbierky zákonov č. 154/2011, ktorý poslanci 
jednohlasne schválili vo výške 745,- €. 
 Starosta informoval OZ ohľadom preplatenia nevyčerpanej dovolenky p. Tomášika, že 
sme požiadali o konzultačné stanovisko ZMOS p. Mgr. Briestenského o tom, či bol dodržaný 
zákon pri hlasovaní osoby p. Tomášika o preplatení jeho dovolenky. Na základe diskusie 
k tomuto bodu sa poslanci dohodli, že konzultačné stanovisko Mgr. Briestenského odporúčajú 
konzultovať s príslušným prokurátorom. 
 Starosta ďalej informoval o podpísaní  dodatku zmluvy s p. Jurčovou a p. 
Vavrincovou.  
 Zmluvu o prenájom parkovacej plochy pri Rybníku, starosta pripravil a zatiaľ 
nepodpísal, pretože plocha je upravená, ale zatiaľ sa nevyužíva. 
 Poslanci navrhli ukončiť zmluvu so záhradkármi , a až potom podpísať novú zmluvu 
o prenájme s p. Bohovicom. 
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 V tomto bode starosta pochválil prácu hasičov obce Bašovce a vyzdvihol ich snahu 
zvíťaziť v oblastnom kole, kde získali 3. mieste v kategórii mužov. Za dobrú reprezentáciu sa 
im poďakoval. 
 Ďalším bodom bola podaná informácia starostom o vydávaní periodickej tlače – 
Bašovské noviny. Starosta bol poverený nájsť šéfredaktora a redaktorov.  
 OZ poverilo starostu doriešiť problém Dekana Jozefa a Dekana Gašpara, písomným 
oznámením o riešení ich sťažností na životnom prostredí.  
 
 
8. Diskusia 
 
 
 Starosta informoval o umiestnení dopravných značiek za kostolom a postupné 
premiestnenie detského ihriska z futbalového ihriska za kostol. 
 Poslanci ďalej reagovali na problém parkovania p. Psalmana na chodníku a vyzvali 
starostu, aby ho písomne ešte raz upozornil, a v prípade nerešpektovania nariadenia budeme 
nútení upozorniť zamestnávateľa. 
 Starosta ďalej informoval o podpisovaní nových zmlúv za prenájom futbalového 
ihriska. V tomto bode bol starosta upozornený, že nové zmluvy sa musia umiestniť na 
internetovú stránku obce. Starosta vysvetlil, že zatiaľ sa podpísaných zmlúv vrátila len tretina 
a postupne ich budeme na internete zverejňovať. 
 
 
9. Záver 
 
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním 
všetkým prítomným za účasť. 

 
 
 
 
 
 Ing. Ľubomír Dekan 
        starosta obce    

 
 
Overovatelia : 
 
 
.................................       .................................... 
Tomášik Vladimír           Gvuščová Eva 

 
 
 
 
zapísala: Erika Petrášová 
V Bašovciach, dňa 23.6.2011 
 


